서울특별시의회 제295회 정례회 보건복지위원회

서울특별시 항일독립운동 기념사업 지원에 관한 조례안

(의안번호 제1394호)

제 안 설 명



2020. 6. 17.

서울특별시의회 의원 **홍 성 룡** (더불어민주당 송파구 제3선거구, 도시안전건설위원회 위원)

존경하는 김혜련 위원장님, 그리고 선배・동료 위원님!

송파구 제3선거구 출신 도시안전건설위원회 홍성룡 의원입니다.

오늘 존경하는 김혜련 위원장님과 보건복지위원회 여러 위원 님께 본 의원이 대표발의한 「서울특별시 항일독립운동 기념사업 지원에 관한 조례안」의 제정안에 대해 직접 참석하여 설명 드려야 하나, 사정으로 인하여 서면으로 제안 설명 드리게 된 것을 매우 송구스럽게 생각 합니다.

이점 널리 양해하여 주시기 바라면서 제안 설명 드리겠습니다.

먼저 본 조례안의 제안이유는, 선열들의 숭고한 업적을 계승· 발전시키기 위한 항일독립운동 기념사업 지원에 관한 근거를 마련함으로써 항일독립운동의 역사적 의미를 기리고 올바른 역사인식 확립에 이바지 하고자 하는 것입니다.

다음으로 주요내용을 말씀드리면,

첫째, 항일독립운동의 이념을 계승·발전시킬 수 있는 시책을 수립·추진토록 하는 등 시장의 책무를 규정하였습니다. 둘째, 항일독립운동 기념사업 지원계획 수립과 사업추진에 관한 사항을 규정하였습니다.

셋째, 항일독립운동 기념사업을 효율적으로 추진하기 위하여 공공기관・민간기관 등에 사업을 위탁할 수 있도록 하고, 행정적・재정적 지원을 할 수 있도록 하였습니다.

아무쪼록 항일독립운동 기념사업 지원에 관한 근거를 마련 함으로써 선열들의 숭고한 업적을 계승·발전시키고자 하는 본 조례안의 취지를 감안하셔서 본 의원이 제안 드린 대로 통과될 수 있도록 선배·동료 위원님들의 많은 관심 부탁드립니다.

감사합니다!